
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2023 - PR

9/2023

9/2023

29/03/2023

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

ANDERSON PESCADOR MATIAS     (7617)

1 BONÉ EM TECIDO MICROFIBRA NA COLORAÇÃO AZUL
MARINHO COM FORRO E BOTÃO, ABA REDONDA COM
SERIGRAFIA: LOGO DA PREFEITURA DE SANGÃO NAS
DIMENSÕES 07 (SETE) CM ALTURA POR 06 (SEIS) CM DE
LARGURA (VER CORES OFICIAIS), NA PARTE POSTERIOR
FECHO COM VELCRO, TAMANHO DEFINIDO NO MOMENTO
DA CONFECÇÃO. TODAS AS PEÇAS DEVEM SER
EMBALADAS EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES. - Marca: AND
UNIFORMES

Un 50,00  0,0000     32,98 1.649,00

Total do Fornecedor: 1.649,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

9/2023

8/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

10/05/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa 
para futura e eventual contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de bonés, 
camisetas e coletes, para campanhas/ações em prol da promoção da saúde, no município de Sangão/SC, 
obedecidos as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referência e demais Anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   10   de  Maio   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2023 - PR

9/2023

9/2023

29/03/2023

Folha:  2/3

 LOTE:  2

ANDERSON PESCADOR MATIAS     (7617)

2 CAMISETA OUTUBRO ROSA E NOVEMBRO AZUL, TECIDO
100% ALGODÃO, FIO 30.1 PENTEADO, GRAMATURA MÍNIMA
DE 160 G/M², COM ESCUDO SERIGRAFADO: LOGO NA
FRENTE PERSONALIZADO  NAS  DIMENSÕES DE 20 (VINTE)
CM DE ALTURA POR 20 (VINTE) CM DE LARGURA, SILK
SCREEN DA ESTAMPA EM 3 CORES, E NA PARTE ATRÁS À
LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGÃO SILK
SCREEN DA ESTAMPA EM 5 CORES COM A DESCRIÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NAS DIMENSÕES DE 10
(DEZ) CM DE ALTURA POR 10 (DEZ) CM LARGURA
(CONFORME ANEXO) NOS TAMANHOS P, M, G, GG E XG ,
MANGA CURTA, COLORAÇÃO BRANCO, DECOTE REDONDO
COM RIBANA. TODAS A PEÇAS DEVEM SER EMBALADAS EM
PLÁSTICOS TRANSPARENTES CONTENDO ETIQUETAS À
MOSTRA COM A NUMERAÇÃO DE CADA PEÇA DE FORMA
VISÍVEL. - Marca: AND UNIFORMES

Un 150,00  0,0000 32,8888 4.933,32

3 CAMISETA SETEMBRO AMARELO, TECIDO 100% ALGODÃO,
FIO 30.1 PENTEADO, GRAMATURA MÍNIMA DE 160 G/M², COM
ESCUDO  SERIGRAFADO  LOGO NA FRENTE
PERSONALIZADO COM IDENTIFICAÇÃO DO TEMA DA AÇÃO
DO SETEMBRO AMARELO NAS DIMENSÕES DE 20 (VINTE)
CM DE ALTURA POR 20 (VINTE) CM DE LARGURA, SILK
SCREEN DA ESTAMPA EM 4 CORES E NA PARTE  ATRÁS  À
LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGÃO, SILK
SREEN DA ESTAMPA EM 5 CORES COM A DESCRIÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NAS DIMENSÕES DE 10
(DEZ) CM DE ALTURA POR 10 (DEZ) CM DE LARGURA,
(CONFORME ANEXO) NOS TAMANHOS P, M, G, GG E XG,
MANGA CURTA, COLORAÇÃO AMARELO, DECOTE
REDONDO COM RIBANA. TODAS A PEÇAS DEVEM SER
EMBALADAS EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES CONTENDO
ETIQUETAS À MOSTRA COM A NUMERAÇÃO DE CADA PEÇA
DE FORMA VISÍVEL. - Marca: AND UNIFORMES

Un 150,00  0,0000 32,8889 4.933,34

4 CAMISETA, TECIDO 100% ALGODÃO, FIO 30.1 PENTEADO,
GRAMATURA MÍNIMA DE 160 G/M², COM ESCUDO
SERIGRAFADO: LOGO NA FRENTE PERSONALIZADO COM A
DESCRIÇÃO DIA MUNDIAL DA SAÚDE COM AS DIMENSÕES
40 (QUARENTA) CM DE ALTURA POR 20 (VINTE) CM DE
LARGURA, SILK SCREEN DA ESTAMPA EM 5 CORES  NA
PARTE A ATRÁS À LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANGÃO, SILK SCREEN COM ESTAMPA DE 5 CORES COM A
DESCRIÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
(CONFORME ANEXO) NOS TAMANHOS P, M, G, GG E XG,
MANGA CURTA, COLORAÇÃO BRANCO, DECOTE REDONDO
COM RIBANA. TODAS A PEÇAS DEVEM SER EMBALADAS EM
PLÁSTICOS TRANSPARENTES CONTENDO ETIQUETAS À
MOSTRA COM A NUMERAÇÃO DE CADA PEÇA DE FORMA
VISÍVEL. - Marca: AND UNIFORMES

Un 150,00  0,0000 32,8889 4.933,34

Total do Fornecedor: 14.800,00

Sangão,   10   de  Maio   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2023 - PR

9/2023

9/2023

29/03/2023

Folha:  3/3

 LOTE:  3

ANDERSON PESCADOR MATIAS     (7617)

5 COLETE PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE,  EM
TECIDO BRIM PROFISSIONAL LEVE (100% ALGODÃO), NA
FAIXA DE 200 GRAMAS, DECOTE EM "V", FECHAMENTO
FRONTAL COM ZÍPER JACARÉ NA COR DO TECIDO OU
PRETO, COMPRIMENTO NA ALTURA DO QUADRIL DE CADA
PROFISSIONAL  COM ESCUDO SERIGRAFADO DO
MUNICÍPIO DE SANGÃO NA COR AZUL MARINHO, SILK
SCREEN 5 CORES NA ESTAMPA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO
DE SANGÃO ,  4 BOLSOS NA PARTE DA FRENTE COM
LAPELAS, DOIS NA ALTURA DO PEITO, NO BOLSO
SUPERIOR DO LADO ESQUERDO DEVERÁ CONTER A
ESTAMPA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS DIMENSÕES 07
(SETE) CM DE ALTURA POR 06 (SEIS) CM DE LARGURA VER
CORES OFICIAIS E NO BOLSO SUPERIOR DO LADO DIRETO
DEVERÁ CONTER O LOGO DO SUS NAS DIMENSÕES 07
(SETE) CM ALTURA POR 06 (SEIS) DE LARGURA. NAS
COSTAS DO COLETE A ESCRITA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, NA FONTE ARIAL COM 21 CM DE LARGURA 12
DE ALTURA NA COR BRANCA ABAIXO, 28 CM DE LARGURA X
12 CM DE ALTURA. TODAS A PEÇAS DEVEM SER
EMBALADAS EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES CONTENDO
ETIQUETAS À MOSTRA COM A NUMERAÇÃO DE CADA PEÇA
DE FORMA VISÍVEL. TAMANHOS P, M, G, GG E XG. - Marca:
AND UNIFORMES

Un 50,00  0,0000     103,60 5.180,00

Total do Fornecedor: 5.180,00

Total Geral: 21.629,00

Sangão,   10   de  Maio   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


